
Největší deník v ČR

BRNO
Středa, 13. září 2017
Č. 172, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

2
7

1
7

1

www.irumler.cz

Burianovo nám.8
616 00 Brno

tel.: 737 288 188

in
ze

rc
e

20
Veverské Knínice 2

2324

Téměř 300 tisíc korun vynesla dražba dresů z rozlučky Martina Havláta. Největší zájem byl o dres Jaromíra Jágra. Více strana 5 MAFRA

KONCERT THE BAD
PLUS V SONO CENTRU
KONTROVERZNÍ JAZZOVÁ KAPELA VYSTOUPÍ 20. LISTOPADU STRANA 8

Svátek slaví: Lubor

inzerce

Ivanovice. Nákupní
centrum i s pivovarem
Nejzásadnější projekty. Podle starostky Jany Bohuňovské je nejdůležitější stavba kanalizace na samém
okraji Brna. Nové OC Kaskády. Výstavba přinese občanům Ivanovic také nové pracovní příležitosti STRANA 4

Na úkaz měli
120vteřin
Dosud největší množství
kvalitních snímků úplného
zatmění Slunce získala
ve Spojených státech
výprava z Fakulty strojního
inženýrství Vysokého
učení technického
v Brně. STRANA 13

Je jich více
než třetina
V Jihomoravském kraji
kandiduje do letošních
sněmovních voleb více
nestraníků než před čtyřmi
lety. Z celkového počtu
742 je jich 253. STRANA 12



www.metro.cz BRNO středa 13. září 2017 02

Devět podniků se
stoprocentním po-
dílemměsta se
spojí na konci října.

Vytvoření koncernu schválili
brněnští zastupitelé. Podle
primátora Petra Vokřála to
povede k úsporám. Rada
bude zastupovat město jako
řídící člen koncernu a dávat
pokyny. Vznikne i poradní
koncernový výbor se zastou-
pením všech společností.
Pro vznik koncernu zvedlo

ruku 33 zastupitelů, šest bylo
proti a 12 se jich zdrželo. Měs-
to vlastní kromě veletrhů
a dopravního podniku i Br-
něnské komunikace, Sta-
rez-Sport, Sako Brno, Teplár-
ny Brno, Technické sítě Brno,
Lesy města Brna a Pohřební
a hřbitovní služby města
Brna. Koncern bude mít do-
hromady obrat kolem devíti

miliard korun a zhruba pět ti-
síc zaměstnanců.
Podle analytika společnos-

ti Cyrrus Lukáše Kovandy hos-
podařeníměsta Brnamá zjev-
ně své rezervy. K 30. červnu
náleželo společně s Libercem
a Olomoucí k nejzadluženěj-
ším krajským městům. Brno
podle Kovandy mezi krajský-
mi městy vykazovalo čtvrtý
nejvyšší podíl cizích zdrojů
k celkovému majetku a záro-
veň třetí nejvyšší úroveň ci-
zích zdrojů v přepočtu na oby-
vatele. V obou ukazatelích je
z českých krajských měst
předčí jediné, a to Liberec.
„Vznik koncernu měst-

ských firemmůže Brnu napo-
moci své postavení vylepšit,
protože zahrnutí firem pod
jeden celek odbourá duplici-
ty. Na druhou stranu kon-
cern může při společensky
nežádoucím manažerském
uchopení vykazovat nižší
transparentnost, a tedy stále
nedostatečné, ne-li ještě zhor-

šené hospodaření s veřejný-
mi penězi a majetkem měs-
ta,“ uvedl Kovanda.
Podle Vokřála město získá

ucelený přehled o ekonomi-
ce firem jako celku. V minu-
losti firmy investovaly stovky
milionů korun, aniž o tom za-
stupitelstvo vědělo. Právě to
by mělo nyní dávat souhlas
s investicemi přes 50milionů

korun. Podle politiků tak bu-
dou investice veřejně známé.
Firmy čeká od příštího roku
také jednotná koncernová
účetní osnova. Politici si od
změny slibují také větší zapo-
jení firem do rozvoje města.
Vokřál uvedl, že všechny

společnosti jsou provozně
zdravé, ale Veletrhy Brno
jsou zadlužené kvůli výstav-
bě pavilonu P. Díky koncernu
bude možné refinancování
závazku veletrhů vůči ban-
kám. „Místo abychom platili
úvěry bankám, otočí se pení-
ze z volných zdrojů,“ podotkl
primátor.

Jako další příklad úspor uve-
dl Vokřál zakázky v takzva-
ném režimu in-house, což
znamená třeba to, že teplárny
budou moct dodávat elektři-
nu jiným městským firmám.
Letos dopravní podnik jejich
nabídku nemohl přijmout,
protože jiná firma nabídla niž-
ší cenu a teplárny byly druhé.
Zakázka byla zhruba za

100 milionů, jež mohla utržit
jiná městská firma.

Vokřál čeká od koncernu
i vzájemnou výpomoc mezi
firmami. Třeba Brněnské ko-
munikace budou moct stavět
na výstavišti a nebude nutné
hledat externí firmy. Koalice
si na počátku volebního obdo-
bí stanovila, že dostane
z městských firem politiky.
Podle Vokřála to trvalo dva
a půl roku a nebylo to jedno-
duché, ale počet politiků ve
vedení firem se velmi snížil.

Vznik koncernu nepodpoři-
li někteří zastupitelé z ČSSD,
ODS a KSČM. Bývalý primátor
Roman Onderka řekl, že
v koncernu vidí nebezpečí jak
pro firmy, tak pro občany
z hlediska cen energií. Uvedl,
že pokud budou firmy jiným
koncernovým podnikům půj-
čovat peníze, nebudou mít
prostředky na investice. Opo-
ziční Petr Kratochvíl se obá-
vá, že městské firmy ovládne
úzká skupina lidí. ČTK

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz

www.renaultbrno.cz

Renault Master
valník s plachtou

• Skladem, financování
s úrokem od 3 %

• Možnost záruky
na 5 let bez omezení km

535 00 Kč bez DPH

Citát

Společnosti v koncer-
nu mohou sdílet služ-
by vzájemně bez toho,
aby musely soutěžit.
PAVEL STANĚK
BRNĚNSKÝ RADNÍ

inzerce

Magistrát vytvoří koncern
městských firem, chce ušetřit

Nová škola pro zá-
chranáře by mohla
stát do roku 2019.



PRETO
SÁČKOVÝ VYSAVAČ
ETA248790020

• ECO motor
o příkonu 1 200 W

RUBIO
SÁČKOVÝ VYSAVAČ
ETA049190000

• ECO motor pro úsporu
elektrické energie

CRYSTELA
VARNÁ KONVICE
ETA615390000

• Skleněná konvice
s regulací teploty

CANTO
SÁČKOVÝ VYSAVAČ
ETA148190000

• Extrémně vysoký
sací výkon 530 W

3 299 Kč

2 499 Kč999 Kč

3 599 Kč

3 199 Kč
999 Kč

799 Kč

3 799 Kč

2 999 Kč Startovací sada
v hodnotě 149 Kč

1× Antibakterial
v hodnotě 199 Kč

1× Antibakterial
v hodnotě 199 Kč

Konvička Simax

DÁREKDÁREK DÁREK

Keramické nože 3 ks
v hodnotě 1 199 Kč

DÁREK

Supercena!

ZNAČKOVÁ PRODEJNA ETA – BRNO, OC OLYMPIA, U Dálnice 777

ZNAČKOVÁ PRODEJNA ETA – BRNO, OC LETMO, Nádražní 681/2a

ZNAČKOVÁ PRODEJNA ETA – BRNO, KRÁLOVO POLE, Palackého tř. 193/64

ZNAČKOVÁ PRODEJNA ETA – BRNO, Cejl 511/43

Akční nabídka je platná s předložením tohoto dárkového kuponu
na značkových prodejnách ETA v Brně.

cenové žně
Nabídka je platná do 20. 9. 2017.
Slevy nelze kombinovat s dalšími nabídkami.

ZNAČKOVÉ PRODEJNY ETA:

+super dárky

Lis na bobuloviny
v hodnotě 1 999 Kč

DÁREK

9 999 Kč

GRATUS
KUCHYŇSKÝ ROBOT
ETA002890030

• Celokovové tělo
včetně převodů

VITAL BLEND
VYSOKOOTÁČKOVÝ
MIXÉR
ETA101190000

• Mixuje, seká,
drtí, míchá

Osobní váha Vital
v hodnotě 399 Kč

DÁREK

5 999 Kč

4 444 Kč

DÁREK

výkonný
silák

Hnětací hák, šlehací
metla, misící metla

Nástavec
na strouhání

Skleněný
mixér 1,4 l

PEČENKA MAX
ELEKTRICKÝ HRNEC
ETA013390010

• Vaření, pečení,
dušení, zapékaní,
grilování, ohřívání

pOweR
1 400 W

pOweR
1 200 W

DÁREK



www.metro.cz BRNO středa 13. září 2017 04

Putování po brněnských rad-
nicích nás tentokrát zavedlo
až na samý okraj Brna, do Iva-
novic, kde jsme vyzpovídali
starostku Janu Bohuňovskou.

Které projekty jsou v Iva-
novicích nejzásadnější
a jak to v současné době
vypadá s jejich realizací?
Kromě oprav chodníků, ko-

munikací, pomníku, budová-
ní nového dětského hřiště
a zvelebování naší mateřské
školy je pro nás nejzásadnější
poslední etapa odkanalizová-
ní Ivanovic. Magistrátemměs-
ta Brna je projekt téměř při-
praven a samotná stavba by
měla začít v průběhu příštího
roku. Dalším neméně důleži-
tým projektem byla celková
rekonstrukce budovy našeho
úřadu. Nyní máme již po ko-
laudaci a probíhá stěhování.

Brno se v poslední době
potýká s nedostatkem
bytů. Jak je to u vás?

Žádné obecní byty nemá-
me. Snažíme se však podporo-
vat výstavbu nových rodin-
ných domů nejen fyzických

osob, ale i větší komerční vý-
stavby rodinného bydlení.

Už několik let vzbuzuje
kontroverze ivanovický
hobbymarket Bauhaus.
Řeší se, zda všechny doku-
menty opravňující ke stav-
bě byly v souladu se záko-
nem. V jaké fázi je spor?
Ivanovický hobbymarket

byl zkolaudován a uveden do
provozu už před pěti lety.
Vzhledem k povaze celé zále-
žitosti se však žádný spor
naší městské části netýká.
Vše kolem této stavby řeší se
zainteresovanými subjekty
brněnský magistrát, potaž-
mo krajský úřad.

Právě vedle Bauhausu by
nyní mělo vyrůst větší ná-
kupní centrum. V čem to
Ivanovicím prospěje, nebo
naopak uškodí?
Developer má zájem o vý-

stavbu nákupního centra na-
zvaného OC Kaskády, jehož
součástí bude i malý pivovar.
Zastupitelstvo naší městské
části spolu smagistrátempro-
jednává směnupozemků a sa-

mozřejmě nejdůležitějším
ukazatelem při výstavbě pro
nás bude soulad s Územním
plánem města Brna. Věřím,
že v novém nákupním centru
najdou občané Ivanovic uplat-
nění v podobě nových pracov-
ních příležitostí.

Jak jste spokojena s do-
pravní obslužností MHD?

Dopravní obslužnost v naší
městské části je dobrá. Linky
číslo 41 a 71 nabízí spojení
jak směrem do města, tak na
druhou stranu, tedy na Čes-
kou a Kuřim. Kvalitně je zajiš-
těno i spojení z centra Ivano-
vic do Globusu.

Jaká jsou vaše oblíbená
místa v Ivanovicích?

Ivanovice se mi pro svůj
charakter líbí jako celek. Kdy-
bychměla však přece jen něja-
ký konkrétní aspekt a místo
vyzdvihnout, byla by to hlav-
ně krásná příroda a okolní
lesy přírodního parku Baba.

Letní opravy škol v městské
části Brno-sever si letos vyžá-
daly 40 milionů korun. Ne
všechno se stihlo o prázdni-
nách, v některých školách bu-
dou řemeslníci pracovat také
v září, ale děti omezení nepo-
cítí.
„Největší finanční náklady

si letos vyžádala Základní ško-
la Blažkova v Lesné.

Kromě vybudování nové
moderní kuchyně jsme při-

stoupili k rekonstrukci spojo-
vacího krčku mezi budovami
školy. Celkové úpravy školy
tak vyšly na necelých dva-
náct milionů,“ uvedla mís-
tostarostka Miriam Kolářová.
Podle zástupkyně ředitele
školy Kateřiny Jelínkové opra-
vy dopadly dobře.
Nová spojovací chodba je

také v areálu školy Milénova.
„Školy jsou už delší dobu za-
teplené a poměrně moderni-

zované. Jediným škraloupem
byly právě spojovací krčky
mezi pavilony školy.
Prosklené prostory byly ve

špatném stavu, nešly vytopit
a v zimě se tam vytvářela ná-
mraza. Bylo to nebezpečné,“
řekla Kolářová.
Renovace v městské části

Brno-sever se letos dotkly
také základních škol ve Vra-
novské, na náměstí Republi-
ky a mateřských škol v uli-

cích Cacovické, Černopolní a
Nejedlého.
„Důležitá je sanace vlhkos-

ti v Základní škole J. A. Ko-
menského na náměstí Repub-
liky, která stále trvá.
Vyřeší se velmi problema-

tická vlhkost ve sklepní části
budovy, která nedovolovala
tyto prostory využívat.
Po opravě budou mít děti

nové šatny. Práce budou úpl-
ně hotové koncem září,“

upřesnila místostarostka Ko-
lářová.
Do konce září by se měly

stihnout také opravy mateř-
ských škol v ulici Černopolní
a Nejedlého, které se zateplu-
jí.
Podle Jany Molišové, ředi-

telky Mateřské školy Černo-
polní, kde se zatepluje i stře-
cha a vyměňují okna, však
opravy provoz neomezí a děti
můžou být bez obav. ČTK

Starostka Ivanovic Jana Bohuňovská ARCHIV

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

PŘI PŘedložení tohoto Inzerátu sleva 10% • tato nabídka není časově omezena

• stěhování břemen bez omezení hmotnosti se speciální
manipulační technikou (dílenské stroje, trezory, klavíry)

• stěhování RD, bytů, kanceláří, firem, archivů, skladů apod.
• široký vozový park, (od 14 m3 do 50 m3)
• stěhování uměleckých a starožitných předmětů
• kompletní balící služba, dodávky kvalitního obalového

materiálu

Stěhování Staněk,V Újezdech 6a, Brno - Medlánky

mob.: 604 889 899
www.stehovanistanek.eu, e-mail: stanekbr@seznam.cz

STĚHOVÁNÍ STaNĚk
vnitRostátní i mezináRoDní a veškeRé vyklízecí pRáce

rycHle • leVNĚ • S pOjišTĚNÍm
...proběhne vždy jako laňka,
když zavoláte pana Staňka

• vyklízení všech prostor, likvidace
pozůstalostí a odpadu všeho druhu

• krátkodobé a dlouhodobé
skladování

• montáž a demontáž nábytkových
sestav

• pojištění nákladu do 10 mil.

✃✃

✃

✃

10%
SLEVA

inzerce

V Ivanovicích mají nový úřad
a jednají o nákupním centru

Brno-sever. Opravy škol za 40milionů



www.metro.cz BRNO středa 13. září 2017 05

Nejvíce peněz
nabízeli při dražbě
zájemci za dres
Jaromíra Jágra.

Téměř 300 tisíc korun vynes-
la dražba dresů z exhibiční
hokejové rozlučky Martina
Havláta, která se uskutečnila
v srpnu v Brně. Peníze dosta-
ne Fakultní nemocnice u sva-
té Anny v Brně na obměnu lů-
žek, uvedla v tiskové zprávě
její mluvčí Petra Veselá.

Jedno lůžko stojí i s příslu-
šenstvím kolem 50 tisíc ko-
run, vymění se jich šest. Ne-
mocnice jich akutně potřebu-
je vyměnit 30. Nejvíce peněz
nabízeli zájemci za dres Jaro-
míra Jágra, za který dal nový
majitel skoro 30 tisíc korun.
Dražba trvala od poloviny

srpna do 4. září. V nabídce
byly i dresy Havláta, Tomáše
Hertla, Radko Gudase, Petra

Mrázka, Ondřeje Paláta, ale
i fotbalového brankáře Petra
Čecha, který na sebe při exhi-
bici oblékl brankářské beto-
ny a postavil se mezi tyče Ha-
vlátova týmu. K dostání byly
také dresy hráčů mistrovské
Komety Brno, kteří se hvězd-
nému výběru postavili.
Nejvyšší částka atakovala

hranici 30 tisíc korun za Já-
grův dres, přes 21 tisíc korun
se suma vyšplhala u Havláto-
va dresu, více než 12 tisíc ko-
run stál dres slovenského
obránce Zdena Cháry a přes
10 tisíc brněnského útočníka
Martina Erata. „Vím, jaké
jméno má Kometa, a hlavně
jakémá fanoušky. Takový ob-
rovský úspěch aukce mě ale
opravdu překvapil a jsem za
to nesmírně rád. Lůžka, která
pořídíme, budou ve prospěch
nejen pacientů, ale i personá-
lu, který o ně pečuje. Moder-
ní lůžka usnadňují ošetřova-
telskou péči především
ve snadnější manipulaci s pa-

cientem,“ řekl ředitel nemoc-
nice Martin Pavlík.

Nemocnice má přes 900 lů-
žek. „Z nich tři sta devadesát
potřebuje obměnu, protože
jsou starší více než deset let.
Z toho třicet kusů potřebuje
výměnu akutně. Nejstarší
mají i přes čtyřicet let,“ dopl-
nila Veselá.
Nemocnice spolupracuje

s Kometou delší dobu. Z dří-
vější charitativní činnosti ho-
kejistů nakoupila rehabilitač-
ní pomůcky nebo lůžka. ČTK Martin Havlát s dcerami 2x ČTK

Dresy vynesly nemocnici
v Brně 300tisíc korun

Petr Čech v hokejovém

Pátek15.9.
OC Letňany

ZAŽIJTE POHODLÍ CITROËN
NA VLASTNÍ KŮŽI!

Rezervujte si svou jízdu na citroen.cz

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 13. září 2017 06

Vzdělávání pro
malé pacienty
zajišťují jak v Čer-
ných Polích, tak ve
vybraných odděle-
ních v Bohunicích.

Už více než 60 let existuje při
Fakultní nemocnici Brno ško-
la největší svého druhu v Čes-
ku. Díky ní děti nezameškají
učivo a nemusí třeba opako-
vat ročník. Současně smyslu-
plně vyplní čas, o který je ne-
moc připravuje, a na chvíli za-
pomenou na trápení. Pracov-
níci školy působí jak v areálu
Dětské nemocnice v Černých
Polích, tak na některých od-

děleních v Bohunicích. Ne-
mocniční škola se v mnohém
od těch běžných liší. Práce
s dětmi je individuální a odví-
jí se od jejich stavu. Čas neod-
měřuje školní zvonění, ale
i v nemocniční škole se znám-
kuje. „Snažíme se však více
chválit,“ řekla ředitelka Ma-
rie Plevová.
Školní rok dnes v nemocni-

ci podobně jako v jiných ško-
lách nezačal hned plnohod-
notnou výukou. Na některé
děti doléhá smutek, že nemo-
hou být se svými kamarády.
„Paní učitelky jim přicházejí
první den spíš oživit, rozvese-
lit, aby jim pomohly po psy-
chické stránce,“ popsala Ple-
vová. I mnohé děti, pro které
jsou školní povinnosti v době
léčby nepříjemným překva-

pením, podle ředitelky často
už druhý den pochopí, že uči-
telky a vychovatelky jsou je-
jich spojenci v boji proti
nudě. Používají při tom růz-
né výukové pomůcky, počíta-
če či knihy.
Například na neurologic-

kém oddělení děti dopoledne
malovaly své vzpomínky na
prázdniny. Právě na neurolo-
gii se děti někdy musí vracet
opakovaně, přičemž se při vý-
uce znovu shledají se známý-
mi tvářemi. „Často říkají, že
nás zase rády vidí,“ uvedla vy-
chovatelka Monika Staňová.
Zatímco učitelky se snaží,
aby dětem neutíkalo učivo,
vychovatelky pro ně připravu-
jí hravé, výtvarné a pracovní
činnosti, snaží se je zabavit.
Zatímco některé děti se mo-

hou učit v malých kolekti-
vech na jednotlivých odděle-
ních, za ležícími pacienty při-
cházejí učitelky až k lůžku.

O tom, zda se jednotlivé
děti vůbec v nemocnici mo-
hou učit, případně jak inten-
zivně, rozhodují vždy lékaři.
Učitelky a vychovatelky musí
být vnímavé a zohlednit tře-
ba to, že dítě se některý den
cítí hůře.
„Paní učitelky velmi indivi-

duálně přistupují k výuce. Po-
kračují tam, kde to dítě skon-
čilo, aby, až se navrátí do své
kmenové školy, se tam vráti-
lo bez ztráty znalostí a udrže-
lo krok se svými kamarády,“
uvedla Plevová. Škola pro
děti připravuje také besedy
s osobnostmi, sportovci či
umělci. ČTK

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Radnice v Brně-Králově Poli
do podzimu opraví historic-
kou budovu základní školy
ve Staňkově ulici. Okna už
stihla vyměnit do začátku
školního roku, chybí opravit
historickou fasádu. Celkem
se práce vyšplhají na devět
milionů korun, sdělila mís-
tostarostka městské části
Zuzana Olga Artimová.
„Podle smlouvy má staveb-

ní firma čas na dokončení
díla do října, ale již během za-
čátku školního roku jsou
všechna okna vyměněná,“
uvedla Artimová.
Na fasádě je hotový strati-

grafický průzkum. Odborníci
odebrali všechny vrstvy nátě-
rů až na původní omítku.
Školní budova po téměř sto
letech získá původní odstín,
kterým byla okrově žlutá.
Opravy školy ve Staňkově

ulici jsou největší, kteréměst-
ská část v létě zadala. Kromě
toho rekonstruuje za 2,3 mi-
lionu korun kotelnu v základ-
ní škole Košinova 22. Hotová
je výměna první části elektro-
instalace ve škole Herčíkova.
Městská část ještě za sedmmi-
lionů korun opraví záchody
a kanalizaci v Základní škole
Slovanské náměstí 2. ČTK

Nemocniční škola
pomáhá už přes 60 let

Samostatná škola s vlastním ředitelstvím a devíti učiteli vznikla 1. září 1955. 2x ČTK

Chcete začít podnikat v České republice a
potřebujete si vyřídit podnikatelské oprávnění?

Jaký formulář máte použít a které doklady
předložit?

Nevíte, jaké jsou stanoveny požadavky pro
získání oprávnění k podnikání veVašem oboru?

Který úřad je příslušný vydat Vám podnikatelské
oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Chcete zjistit, jaké formality musíte
před výjezdem splnit?

Bude zakázka v zahraničí
realizována prostřednictvímVámi
vyslaných zaměstnanců?
Potřebujete si vyjasnit, co znamená
dočasné nebo příležitostné
podnikání v zahraničí?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

Podnikáte v České republice a
chcete realizovat zakázku v jiném
členském státě EU?

členské země EU

Uvažujete o přesunu podnikatelské
činnosti do jiného členského státu
EU?

Chcete znát podmínky trvalého
podnikání v jiném členském státě
EU?

Potřebujete se dozvědět, na kterém
úřadě v zahraničí vyřídíte
podnikatelské oprávnění?

Kontaktujte: jkm@brno.cz

JKM - Jednotné kontaktní místo je součástí Živnostenského úřadu města Brna se sídlemMalinovského nám. 3, 601 67 Brno, 4. poschodí, dv. č. 441. Telefonní kontakt: 542 173 344, 542 173 375.
JMK poskytuje bezplatné poradenství. Bližší informace o službách poskytovaných JKM naleznete na webových stránkách www.brno.cz − Magistrát města Brna − Živnostenský úřad − Jednotné
kontaktní místo.

Číslo dne

2050
V průběhu června a července
se Brňané aktivně zapojili
do přípravy vize #brno2050.
Nyní mají možnost volit
priority, a to až do 21. září.

Radnice. Opraví
fasádu školy
na Staňkově

inzerce



I v letošním roce jsou
součástí doprovodného
programu veletrhu REHA-
PROTEX, který se koná
od 19. do 22. září na br-
něnském výstavišti, oblí-
bené Dny seniorů. Jejich
program tak doplní na-
bídku vystavovatelů, kteří
zde představí jak široký
sortiment kompenzač-
ních, protetických, ortope-
dických a rehabilitačních
pomůcek, tak i nabídku
produktů pro aktivní se-
niory. Na veletrhu nechybí
ani poskytovatelé sociál-
ních služeb nebo výrobky
chráněných dílen. K dis-
pozici budou preventivní
vyšetření, poradenství
a mnoho dalšího.

V letošním roce je kladen
důraz především na praktické
ukázky používání výrobků vy-
stavovatelů. Na centrální ploše
v pavilonu bude volně k dispo-
zici testovací dráha, na kte-
ré si návštěvníci budou moct
vyzkoušet jednotlivé výrobky
na různých druzích povrchu
a v rozmanitých situacích. Ná-
vštěvník tak získá nejenom
ucelený přehled o technických
možnostech prezentovaných
produktů, ale může si i sám
osobně vyhodnotit jejich ovla-
datelnost.

Co přinese doprovodný
program?
Nabídku zajímavých výrob-

ků vystavovatelů doplní pestrý
doprovodný program, který
přinese zajímavé přednášky,
informace z oblasti prevence
a ochrany zdraví, ale i zážitky
z cest po celém světě nebo
atraktivní hudební vystoupení.
V doprovodném programu jsou
zastoupena také témata více
než aktuální. Za všechny mů-
žeme zmínit konferenci Cesto-
vání po železnici pro všechny
a seminář k novému zákonu
o pomůckách pro zdravotně
postižené 329/2011 Sb, které
organizuje Národní rada osob
se zdravotním postižením ČR.

Konference Cestování
po železnici pro všechny
se koná v úterý 19. září 2017
od 11:00 hodin v sále Mora-
va pavilonu A3. Je zaměřena
na problematiku železniční do-
pravy, neboť ta je jedním z nejví-
ce využívaných dopravních sys-
témů pro osoby se zdravotním
postižením. V programu vystou-
pí například hejtman Jihomo-
ravského kraje JUDr. Bohumil
Šimek, náměstek ČD pro osob-
ní dopravu Ing. Michal Štěpán,
generální ředitel SŽDC Ing. Pa-
vel Surý, ředitel Drážního úřadu
Ing. Jiří Kolář, Ph.D., předseda
NRZP ČR Mgr. Václav Krása
a další významní účastníci.

Seminář k novému zákonu
o pomůckách pro zdravotně
postižené 329/2011 Sb. je
zásadní změnou zákona, kte-
rý prakticky eliminuje úsporná
opatření v dávkách pro zdra-
votně postižené. Její součástí
je například prokazování ma-
jetku a další významné změ-
ny, které budou představeny
na semináři ve čtvrtek 21. 9.
2017 od 13.00 hodin v sále
Morava pavilonu A.

Ve středu a ve čtvrtek jsou
připraveny oblíbené Dny senio-
rů na výstavišti, které organizují
Senior pasy. V letošním roce
se můžete těšit na vystoupení
Nadi Urbánkové, Zdeňka Ju-
náka a dalších umělců. V pro-
gramu nechybí ani měření
tlaku, zraku, tělesného tuku,
přednášky o zdraví, wellness,
ukázky sportů a široká nabídka
volnočasových aktivit.

Za zmínku jistě stojí také se-
minář Jørgena R. Jørgensena,
který se bude věnovat důsled-
kům nečinnosti po mozkové
mrtvici se zaměřením na pre-
venci snížení kardiovaskulární
funkce a na fyziologické změ-

ny svalů, ke kterým dochází
po mozkové mrtvici. Jeho sou-
částí budou i praktická cvičení
s podporou tělesné hmotnosti.

Dobrá rada nad zlato, u nás
zdarma!
V nabídce veletrhů nechy-

bí ani velmi oblíbené dárky
z chráněných dílen. Výrobky,
které nejenom potěší, ale navíc
i pomohou dobré věci, nabídne
celá řada výrobců. Z keramiky,
ručně vyráběných svíček, prou-
těného zboží, šperků, výrobků
z proutí, mýdel, vonných solí či
esenciálních olejů v neposlední
řadě textilních výrobků si jistě
vyberete. Nebudou chybět ani
služby pro klienty s různým dru-
hem postižení nebo asistenční
a vodící psi.

Využít můžete také rozsáh-
lého bezplatného poradenství,
kterému se bude věnovat napří-
klad Liga vozíčkářů, Národní
rada osob se zdravotním po-
stižením nebo ParaCentrum
Fenix. Zajímavé informace se
dozvíte buď v doprovodném
programu, nebo můžete vyu-
žít individuálního poradenství
na stáncích.

S nákupy zdravotních po-
můcek, jejich případnými re-
klamacemi, s úskalím nákupu
od neseriózních prodejců a dal-
ší problematikou pak poradí
Sdružení obrany spotřebitelů
- Asociace.
Neměli byste minout ani Fó-

rum pro zdraví, které je zamě-
řeno na rozsáhlou propagaci
zdravého životního stylu – do-
zvíte se vše potřebné o správ-
né výživě a pohybové aktivitě,
prevenci závislostí nebo úrazů.

V úterý a ve čtvrtek můžete
na mechanickém vozíku zkusit
projet slalomovou dráhu, kterou
pro širokou veřejnost připravilo
ParaCentrum Fenix.

Veletrh REHAPROTEX je pro
návštěvníky otevřen od 9 do 17
hodin, poslední den pouze
do 16 hodin.Vstupenka na mís-
tě stojí 110Kč, při registraci
na internetu 90Kč, pro seniory,
studenty, děti a držitele průkazu
ZTP jsou připraveny zlevněné
varianty. Držitelé Senior pasu
zaplatí za vstup pouze 20Kč.

Více informací naleznete
na www.bvv.cz/rehaprotex

INZERCE

Součástí veletrhu REHAPROTEX jsou tradiční Dny seniorů

VE
LE
TR
H

RE
HA

PR
OT
EX

19
.–2
2.
ZÁ

ŘÍ
20
17

VELETR
HY BRN

O

A SENIO
R PASY

VÁS ZVO
U NA

SVAZ DŮCHODCŮ
ČESKÉ REPUBLIKY

SPECIÁ
LNÍ

PROGR
AM

PRO SENIOR
Y / 20.–2

1. 9.

V RÁMCI
ZDRAV

OTNICK
ÝCH

VELETR
HŮ

BRNO–
VÝSTAV

IŠTĚ

PROG
RAMO

VÉ CE
NTRU

M

V PAV
ILONU

A2

WWW.SENIORPASY.CZ
WWW.REHAPROTEX.CZ

HLAVNÍ ÚČINKUJÍCÍNAĎA URBÁNKOVÁ

VYSTOUPÍ 20. 9. 20
17

2017 ZÁBAVNÝ PÓDIOVÝ
PROGRAM • PŘEDNÁŠKY

A WORKSHOPY • SPORTOVNÍ
AKTIVITY • VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

ZDENĚK JUNÁK

VYSTOUPÍ 21. 9. 2017

Pro aktivní a sobûstaãn˘ Ïivot

19.–22.09. 2017
V˘stavi‰tû Brno

www.rehaprotex.cz



www.metro.cz KULTURA středa 13. září 2017 08

Institut oceňování majetku
Vysoké školy ekonomické v Praze

otevírá na podzim 2017 další ročník

čtyřsemestrálních kurzů
pro přípravu znalců a odhadců

ve specializacích:
a) oceňování nemovitých věcí,

b) oceňování podniku
(obchodního závodu)
Podrobné informace a přihlášky

je možné stáhnout z internetu nebo telefonicky požádat
o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www)

e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.),

příp. 224 095 732

Ač ji zdobí image
rozzlobených
mužů a poněkud
kontroverzní po-
věst, americká
kapela The Bad
Plus bývá oprávně-
ně řazena k nejlep-
ším jazzovým
triím na světě.

Vbrněnském Sono Centru vy-
stoupí 20. listopadu v rámci
podzimních ozvěn JazzFestu
Brno.
Trio ve složení Reid Ander-

son, Ethan Iverson a David
King spolu hraje už sedmnáct
let. Od počátku pletlo hlavy
hudebním odborníkům, jeli-
kož se svojí tvorbou vyhýbalo
tradičním škatulkám. To ale
nijak nebránilo tomu, aby se

dočkalo mnoha pozitivních
recenzí a získalo si desetitisí-
ce fanoušků napříč světem.
„The Bad Plus jsou známí
svým inovativním přístu-
pem, jazzovými úpravami

slavných hitů a kombinací
žánrů od jazzu a rocku přes
elektroniku až k soudobé
hudbě. Kapela neustále hledá
pravidla, která by mohla po-
rušit, hranice, jež by mohla

překročit, a žánry, které by
mohla překlenout,“ předsta-
vuje kapelu umělecký ředitel
JazzFestu Brno Vilém Spilka.
V posledních letech se trio

vydalo cestou autorských

skladeb, ale nejnovější
deskou nazvanou It’s Hard se
vrátilo ke kořenům a k tomu,
co je proslavilo nejvíc – k de-
konstrukci popových, rocko-
vých či r’n’b skladeb. Právě re-
pertoár z tohoto alba bude
tvořit hlavní část jejich pod-
zimního koncertu v Brně.

Návštěvníci se tak mohou
těšit na originální úpravy
skladeb Petera Gabriela, John-
nyho Cashe či Prince. Jedná
se zároveň přinejmenším na
dlouhou dobu o poslední pří-
ležitost vidět The Bad Plus
v Česku naživo.
Kapela v originální sestavě

totiž letos končí. Ethan Iver-
son, klavírista, jenž zásadně
ovlivnil zvuk a hudební filo-
zofii tria, se od nového roku
naplno vydá vlastní cestou.
„Odcházet se má na vrcholu
a my máme štěstí tohle od-
cházení zažít,“ těší se Spilka.
Lístky na koncert můžete po-
řídit v předprodejní síti Go-
out.net. RADEK BABIČKA

Americké trio The Bad Plus míří do Brna. JOSH GOLEMAN

Tata Bojs se slavným albem v Brně
Kapela Tata Bojs nachystala na listopad a prosinec unikátní koncerty,
na nichž kompletně přehraje své přelomové album Futuretro. V brněn-
ském Sonu vystoupí 26. listopadu. Futuretro patří mezi to nejzajímavější
na české hudební scéně. Deska se v anketě deníku MF DNES stala „nej-
lepší za uplynulé desetiletí“. Na snímku je skladatel, zpěvák, bubeník
kapely, ale také uznávaný audiovizuální umělec Milan Cais. MAFRA

inzerce

601 571 821

Půjčky 5.000,– až 50.000,–
• nejvýhodnější podmínky

• měsíční splátky • bez skrytých poplatků

HLEDEjTE LEVNĚjŠÍ ŘEŠENÍ

HLEDámE
obcHoDNÍ
zásTuPcE

Pro brNo a okoLÍ
PoDmÍNkou maTuriTa

Tip

Legendární
Sklep u Bolka
Tomáš Hanák, David
Vávra, Václav Marhoul,
Robert Nebřenský a dal-
ší přijedou 7. října do
Divadla Bolka Polívky.
Do Brna míří legendární
divadelní soubor Sklep.
Zahrají to nejlepší, co
kdy napsali, jen
v novém kabátu. MAP

V Sono Centru vystoupí jedna
z nejlepších jazzových kapel



| ku ltura |komerční příloha středa 13. září 2017 9

ANDOR

ŠÁNDOR
Gen. Ing.

Setkání s bývalým náčelníkem
Vojenské zpravodajské služby ČR,
který patří k předním odborníkům

na problematiku národní
bezpečnosti a krizový management.

Rozhovor o hrozbě terorismu, české
a mezinárodní politice, ale i životě

a zálibách tohoto významného
specialisty v oblasti bezpečnosti.

Večerem provází herec a moderátor
Vojta Polanský.

22. září
1900 h předprodej vstupenek

na pokladně
Vily Löw-Beer v Brně,
Drobného 22

od 29. srpna
úterý–neděle
1000–1800 h

Cena vstupenky 190 Kč

HOST VE VILE LÖW-BEER V BRNĚ

Ten nejlepší
šálek lahodné

kávy Vám
přináší

Host ve vile
V září zahájíme již třetí sezónu

pořadu Host ve vile, který nabízí
setkání se zajímavými lidmi
různých profesí. V pátek 22. 9.
v 19:00 bude naším hostem
bezpečnostní poradce Gen. Ing.
Andor Šándor. Bývalý náčelník
Vojenské zpravodajské služby ČR
patří k předním odborníkům
na problematiku národní bez-
pečnosti a krizový management.

Dalšího hosta přivítáme netra-
dičně ve čtvrtek 26. 10. v 19:00,
pozvání přijal římskokatolický
kněz Zbigniew Czendlik pocháze-
jící z polských Beskyd. V Čechách
působí od roku 1992, nyní jako
děkan lanškrounský. S jeho liberál-
ními názory a smyslem pro humor
jste se mohli setkat i na televizních
obrazovkách.

Posledním letošním hostem bude
24. 11. v 19:00 Prof. MUDr. Cyril
Höschl, DrSc., FRCPsych. Celosvětově
uznávaný český psychiatr, popu-
larizátor vědy a pedagog, který
v současnosti vede Národní ústav
duševního zdraví.

Výstava v galerii Celnice
Galerie Celnice v areálu Vily

Löw-Beer v Brně bude od 6. 10.
do 31. 12. hostit novou výstavu
Architekti brněnského vilového
kvarteta: Jurkovič / Mies / Neu-

Prožijte spolu s hlavní hrdinkou
Sárou a jejími průvodci jedinečné
dobrodružství na staré měsíční
základně u Hadleyho brázdy, kde před
více než sto roky přistála výprava
Apollo 15. Podaří se trosečnici zpro-
voznit starou základnu? Pomůže
jí dobrosrdečný robůtek 54-L 50-G
přezdívaný Labi, jinak také vášnivý
zahradník? A nezkazí celý plán na zá-
chranu až nepříjemně zvědavý H-
Ugo? Nebojácná Sára je vlastně takový
vesmírný Robinson Crusoe. Spadla
na Měsíc a musí počkat, až si pro ni
přiletí záchranná kosmická loď. Jestli
to zvládne, dozvíte se v představení
Robinsonka, které vzniklo za spolu-
práce Hvězdárny a planetária Brno
a Charta Lintea.

„Z pohledu nás, producentů, se jed-
ná o dosud nejnákladnější přestavení,
do kterého jsme se pustili,“ doplňuje Jiří
Dušek, ředitel Hvězdárny a planetária
Brno. „Celkové náklady přesáhnou 1
mi-lion korun. Podstatné ale je, že se
do tvorby zapojili především brněnští
umělci. Nejen, že je radost s nimi spolu-
pracovat, ale jejich profesionalita se vy-
rovnává okolnímu světu. Ostatně pořad
zcela jistě uvedeme na několika velkých
mezinárodních přehlídkách.“

Hlavní hrdinku Sáru (hraje Adéla
Ondrušová) doprovázejí animované
postavy, kterým propůjčili hlas herci
Městského divadla Brno, například
Petr Štěpán, Aleš Slanina nebo Vojta
Blahuta. Autorem scénáře a režisérem
je Petr Hloušek, spolupracoval Jan

Vila Löw-Beer v Brně

mann / Wiesner. Brněnské vilové
kvarteto je volné sdružení čtyř
slavných, památkově obnovených
a veřejnosti přístupných vil v Brně
– Jurkovičovy vily, vily Stiassni,
vily Löw-Beer a vily Tugendhat.

Výstava návštěvníky seznámí
s životem a dílem tvůrců těchto
čtyř slavných brněnských rodin-
ných domů. Bezbariérovou galerii
Celnice můžete navštívit od úterý
do neděle v čase od 10:00 do 18:00,
vstup je zdarma.

Ve čtvrtek 5. 10. proběhne
v 18:00 společně s vernisáží
zmíněné výstavy také křest knihy
Stopy textilních magnátů v Brně:
Löw-Beer / Stiassni / Tugendhat.
Součástí slavnostního večera bu-
dou i tematické filmové projekce
vzahradě vily, uvidíte např. záznam
ze setkání potomků brněnských
továrníků nebo snímek o obnově
vily Tugendhat. Grog na zahřátí
a další občerstvení zajistí kavárna
Celnice. Všichni jste srdečně zváni,
vstup volný. www.vilalowbeer.cz

Šotkovský, Jiří Dušek a Pavel Gabzdyl.
Podmanivou filmovou hudbu složil
Lukáš Janota.

„Živé akce točíme v rozlišení 4.7k a to
jak ve frekvenci 25 snímků za sekundu,
tak 60 snímků pro simulaci měsíční
gravitace,“ komentuje Petr Hloušek,
scénárista a režisér. „Také jsme posta-
vili lunární vozítko Apolla 15, které se
v příběhu objevuje. Robota Labiho jsme
pro živé akce vytvořili jako reálný model
pomocí 3D tiskárny. Výsledné záběry jsou
v rozlišení 4096x4096 bodů a každý je
komponován z 3 až 8 videovrstev, plus
několik vrstev speciálních efektů jako je
trasování pohybu, odlesky, světelné efekty
nebo dýmy. Protože chceme navodit prázd-
notu a „ticho” vesmíru, pokud se děj
odehrává ve vzduchoprázdnu, je slyšet jen
šum radiokomunikace a filmovou hudbu.
Film je sice směřován na děti ve věku
10-15 let ale jistě bude srozumitelný
i pro ty menší stejně jako zábavný pro
dospělé.“

Kdy se přijít na Hvězdárnu a plane-
tárium Brno podívat? Klikněte
na www.hvezdarna.cz a chytněte si své
místo včas!

Robinsonka – nové dobrodružství pro malé i velké

obrazy, plastiky

STEFAN
MILKOV

Srdečně zveme na výstavu

Výstava potrvá
od 20. 9. do 26. 10. 2017
GALERIE PEKAŘSKÁ I Pekařská 52, Brno
Otevírací doba: pondělí – pátek 9:00 - 17:00 hod.
T: +420 721 562 527 I E: krejcirikova@galeriepekarska.cz
www.galeriepekarska.cz



www.metro.cz BRNO středa 13. září 2017 10

Slatina nově sídlí v budově,
kterou město koupilo za 26
milionů korun. Sestěhovala
se do ní ze tří různých praco-
višť, zlepšit by se měla do-
stupnost úřadů. Starosta Slati-

ny Jiří Ides vedle lepší dostup-
nosti vyzvedl, že u nového
sídla radnice lze pohodlně za-
parkovat a objekt má bezba-
riérový přístup. Největší pří-
nos ale vidí v tom, že lidé už

nebudou muset navštěvovat
tři různá pracoviště radnice,
jak tomu bylo doposud. Nevý-
hodné rozdělení radnice na
tři části řešilo vedení měst-
ské části léta. ČTK

Představuje moravské sběratelství
Středoevropská křižovatka: Morava ve 20. století. Tak se jmenuje jedna z nových výstav,
která se koná v Moravském zemském muzeu. Mapuje novodobé dějiny v politice nebo
kultuře na Moravě. V expozici bude množství interaktivních prvků včetně promítání
dobových filmových záběrů, každou tematickou část doplní dotykové obrazovky
s podrobnými informacemi o dílčích tématech sledovaného období. Na snímku nahoře
je sbírka hadů, dole vozítko Velorex. 2x ČTK

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL
Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Královopolské nádraží se v le-
tech 2020 a 2021 kompletně
promění. Velkorysá výpravní
budova z 50. letminulého sto-
letí půjde z velké části k zemi
a nahradí ji nový dvoupodlaž-
ní objekt. Výrazným staveb-
ním zásahem bude také pro-
ražení podchodu až za nádra-
ží k ulici Myslínova, do které
se lidé nyní dostanou poměr-
ně velkou zacházkou. Celá
akce bude stát 1,8 miliardy
korun.
Za úrovňovým vstupem od

uzlu MHD budou i nadále po-
kladny a prostory pro čekání
na vlak, toalety, menší ko-
merční prostory a také
úschovna zavazadel. S nad-
zemním podlažím v úrovni
nástupiště prostory propojí

eskalátory a výtahy. Bude zde
čekárna a dětský koutek.

Změny čekají i podchody
a vchody na nástupiště, dosta-
nou novou střechu. Dosud
není přístup bezbariérový,
což se má změnit.
Díky přestavbě se také pře-

sune technologické zázemí
do nové budovy a tu součas-
nou bude možné bez náhra-
dy zbourat.
Podchod bude ústit až do

uliceMyslínova, dosud je nut-
né do této ulice jít několik de-
sítek metrů dlouhou ob-
chůzkou. Průchod bude ote-
vřený celodenně.
Součástí přestavby bude

i oprava traťové koleje až do
Kuřimi, druhá se opravovala
loni. ČTK

inzerce

Během zimních
her v Pchjong-
čchangu tu budou
nejrůznější dopro-
vodné programy.
O zimní sportoviš-
tě Brno nepřijde
ani po konci olym-
piády.

Mobilní zimní sportoviště zů-
stane na brněnském výstaviš-
ti v pavilonu Z i po konci zim-
ní olympiády, jež se uskuteč-
ní v únoru příštího roku v ji-
hokorejském Pchjongčchan-
gu. Hokejové hřiště s curlin-
govou dráhou a dalšími pro-
storami vznikne jako součást
olympijského zimního par-
ku. Dnes zastupitelé schváli-
li, že si město sportoviště
s předpokládanými náklady
27,5 milionu korun ponechá.
Lidé budou moct zimní cent-
rum každoročně navštívit od
listopadu do března.
O zapojeníměsta do projek-

tu olympijských parků pro
rok 2018 vedení města roz-
hodlo už dřív. Na vybudování
areálu na výstavišti vyčlenilo
deset milionů korun. Lidé
tam budou sledovat sportov-
ní přenosy a budou mít mož-

nost vyzkoušet si olympijské
sporty jako curling nebo rych-
lobruslení. „Díky nákupumo-
bilního kluziště město nabíd-
ne zájemcům historicky prv-
ní dvě curlingové dráhy pro
přípravu našich sportovců
nebo dvousetmetrovou
dráhu pro přípravu dětských
kategorií rychlobruslení. Zá-
roveň zde vznikne další mís-
to pro veřejné bruslení a ho-
kejové hřiště, po kterých je v
zimních měsících obrovská
poptávka,“ uvedl primátorův
náměstek Petr Hladík.
Postup města ocenil místo-

předseda Českého olympij-
ského výboru Libor Varha-
ník, který je zodpovědný za
projekt olympijských parků.
„Nákup mobilního kluziště
je krok, který podporuje je-
den z našich základních cílů,
a to připravit olympijské par-
ky jako dlouhodobě ekono-
micky udržitelný projekt.
Jsme přesvědčeni, že si obyva-
telé Brna při příležitosti
Olympijského parku 2018
kluziště oblíbí a budou ho
hojně využívat také v dalších
letech,“ řekl Varhaník.
Majitelem mobilního klu-

ziště se stane Brno, provoz
bude zajišťovat jeho společ-
nost Starez-Sport, která se sta-
rá o městská sportoviště. Ve-
letrhy Brno zajistí toalety
a občerstvení. ČTK

K zemi. Nádraží
postaví nové

Nová radnice. Úředníci z MČ Slatina
už nebudou na různých místech

Olympiáda
přinese
sportoviště



www.metro.cz BRNO středa 13. září 2017 1 1

Henry se o své po-
tomky stará dobře.

Brněnská zoo se ke konci srp-
na rozrostla o dvojčata dráp-
katé jihoamerické opičky ta-
marína žlutorukého, k vidění
jsou v expozici u spodní toč-

ny vláčku. V tiskové zprávě
to uvedla mluvčí zoo Gabrie-
la Tomíčková.
Dvojčata se narodila čtyřle-

té samičce Belle a šestileté-
mu samci Henrymu, kteří
společně obývají expozici
v brněnské zoo od května
2015. Jde o jejich první po-
tomky. Pohlaví mláďat zatím

chovatelé neznají, čekají, až
trochu povyrostou a budou
samostatnější. „Rodiče o ně
vzorně pečují – Henry je nosí,
Belle si je přebírá pouze na
kojení,“ uvedla mluvčí.
Tamarín žlutoruký je čer-

ně zbarvený, s mramorova-
ným hřbetem a se žlutými až
oranžovými konci rukou a no-

hou. Žluté „rukavice“ přines-
ly do jejich vědeckého názvu
Saguinus midas jméno bájné-
ho krále Midase, který měnil
dotykem předměty ve zlato.
Žije v nížinných i horských

pralesích severně od Amazon-
ky, od Surinamu po severový-
chodní Brazílii. Obvykle se
nachází ve výšce pěti metrů

nad zemí a z místa na místo
se pohybuje v korunách stro-
mů. Je považován za výborné-
ho skokana, dokáže skočit na
zem z výšky až 20 metrů. Má
rád hmyz, plody, semena, va-
jíčka a drobné obratlovce. Po-
bývá v menších skupinách
a v lidské péči se dožívá až 15
let. ČTK

Jihoamerické opičky tamarína žlutorukého jsou k vidění v expozici u spodní točny vláčku. 2x ČTK

Brno poskytne Nadačnímu
fondu Campianus 4,5 milio-
nu korun, které poslouží na
úhradu zbytku nákladů na
varhany pořízené za 36milio-
nů korun v roce 2014. Původ-
ně měl fond dostat peníze od
státu, ale to se nestalo. Dar
města schválili zastupitelé.
Varhany jsou v kostele Nane-
bevzetí Panny Marie v brněn-
ské Jezuitské ulici. Primátor
Brna Petr Vokřál minulý tý-

den řekl, že v Brně jsou jedny
z nejlepších varhan v České
republice. „Stát selhal, že pe-
níze nedodal. Město se proto
snaží k tomu postavit čelem,
aby se celá záležitost vyřeši-
la,“ dodal Vokřál.
Zastupitelé zároveň sou-

hlasili se smlouvou města
s fondem Campianus a Řím-
skokatolickou duchovní sprá-
vou u kostela Nanebevzetí
Panny Marie Brno, na jejímž

základě bude fond a případ-
ně církev zajišťovat po dobu
deseti let každoročně pět
mší za žijící i zemřelé primá-
tory, radní a zastupitele, je-
jich rodiny, ale i za jejich
zdraví, dále za zemřelé a zabi-
té obránce města a za padlé
vojáky, hasiče a záchranáře
Brna a jejich rodiny.
K dalším poskytnutým

službám bude patřit koncert
duchovní hudby v den naro-

zení a dále v den úmrtí
ochránce města Brna Marti-
na Středy, ale i poskytnutí
varhan pro jiný koncert. Sou-
částí dohody je také každo-

roční výchovný koncert pro
žáky brněnských základních
škol spojený s komentova-
nou prohlídkou kostela a var-
han. ČTK

Pracovní obuv, oděvy a pomůcky
Brno, Koliště 49 www.kars-brno.cz

Nové varhany. Město doplatí miliony

Zoo se rozrostla o dvojčata
tamarína žlutorukého

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 13. září 2017 12

Městské části Brno-střed, Jeh-
nice a Žabovřesky rozmístí
společně s firmou Asekol do
ulic nové červené kontejne-
ry, tedy nádoby na elektrood-
pad. Slibují si od toho nejen
lepší třídění tohoto druhu od-
padu, ale i úsporu, protože za
vytříděný elektroodpad ne-
platí. Dosud tento odpad čas-
to končí ve směsném odpa-
du, u kterého se za likvidaci
jedné tuny platí v Česku prů-
měrně 2612 korun, vyplývá
z tiskové zprávy Asekolu.

V Žabovřeskách přibude de-
set kontejnerů, na středu
sedm a v okrajových Jehni-
cích jeden. Městské části oče-
kávají, že se uleví nejen po-
pelnicím na směsný odpad,
ale i sběrným dvorům, kam
lidé často elektroodpad odvá-
žejí. Firma Asekol hospodaří
jako nezisková a od roku
2005 provozuje systém zpět-
ného odběru elektrozaříze-
ní ve všech oblastech včetně
například solárních pane-
lů. Smlouvu má uzavře-
nou s více než 4600 obcemi
Česka.
Do kontejnerů patří domá-

cí elektrospotřebiče, jako
jsou varné konvice, fény, žeh-
ličky, mixéry, klávesnice či
mobily. Pokud se objeví na
skládce, uvolňují se z nich do
půdy nebezpečné látky. Při
recyklaci lze využít k další-
mu zpracování například ně-

které kovy. „Jsem ráda, že se
naše městská část rozhodla
usnadnit lidem sběr drobné-
ho elektroodpadu. Ten obsa-
huje řadu vzácných kovů, je-
jichž těžba je energeticky vel-
mi náročná a pro přírodu de-
vastující. Sběrem elektrood-
padu se uleví jak domácnos-
tem, tak přírodě,“ řekla mís-
tostarostka Brna-střed Jasna
Flamiková.
Do kontejneru naopak ne-

patří například úsporné žá-
rovky, zářivky, televize a po-
čítačové monitory a také vel-
ké domácí spotřebiče. V Brně
jsou také kontejnery na plas-
ty, sklo a papír. Město zatím
nepřistoupilo k plošnému tří-
dění bioodpadu a hledá mo-
del, který bude výhodný eko-
nomicky i ekologicky. ČTK

Nestraníků je
letošek na jihu
Moravy více než
třetina.

V Jihomoravskémkraji kandi-
duje do letošních sněmov-
ních voleb více nestraníků
než před čtyřmi lety, a to
o třetinu. „Z celkového počtu
742 kandidátů je jich 253,“
sdělilaminulý týden Iveta Ko-
nečná z Krajské správy České-
ho statistického úřadu
v Brně. Podle ní před čtyřmi
lety kandidovalo do Sněmov-
ny na jižní Moravě 570 kandi-
dátů a 183 jich bylo bez poli-
tické příslušnosti, což byla ne-
celá třetina. Nejstarším kan-
didátkám je 89 let, nejmlad-
šímkandidátům21 let. Na již-
ní Moravě kandiduje do dolní
parlamentní komory
26 stran a hnutí, v roce 2013
jich podle Konečné bylo 18.

Počet subjektů se za čtyři
roky zvýšil stejně jako celko-
vý počet kandidátů nebo po-
čet lidí bez politické přísluš-

nosti. Kandidátek je o osm
více, kandidátů o 172 více
a o 70 se zvýšil počet kandidá-
tů bez stranické příslušnosti.
„Nestraníkymají listinu kom-
pletně obsazenou tři strany,
a to Blok proti islamizaci –
Obrana domova, Dobrá volba
2016 a Sportovci. Naproti
tomu ČSSD, Řád národa –
Vlastenecká unie, Národ sobě
a Cesta odpovědné společnos-
ti posílají do voleb pouze svo-
je členy,“ řekla Konečná.
Více je oproti minulým vol-

bám na listinách i žen. „Z cel-
kového počtu kandidátů je
v kraji 202 žen, což je přes
27 procent. Počet žen se na
kandidátkách zvýšil o 50 a je-
jich podíl na celkovém počtu
kandidátů činí v porovnání

s rokem 2013 o 0,5 procentní-
ho bodu více,“ informovala
Konečná. Podle ní pouze stra-
na Národ sobě, která má jen
šest kandidátů z 34možných,
nenominovala žádnou ženu,
naopak více než polovinu
žen nominovala Občanská de-
mokratická aliance, kterámá
18 žen z 34. Možnost navrh-
nout všech 34 kandidátů vy-
užilo 18 volebních stran, tři
strany navrhly jen šest kandi-
dátů.
Skoro polovina kandidátů

má vysokoškolské vzdělání,
a to 357. „Nejvíce vysokoško-
láků je na listinách KDU-ČSL
a Strany zelených,“ pozname-
nala Konečná. Z hlediska
věku nejpočetnější skupinu
tvoří lidé 40 až 49 let, kde je
193 kandidátů, 180 kandidá-
tů je ve věku 50 až 59 let a tře-
tí nejpočetnější skupinou
jsou kandidáti ve věku 30 až
39 let, kterých je 170. Průměr-
ný věk kandidátů je
45,4 roku. Nejstarším kandi-
dátům je 89 let, což jsou dvě
ženy, nejmladším 21 let, to
jsou jsou čtyři muži a jedna
žena. ČTK

Kontejner MAFRA

Kdy volíme

2
Tolik dní budou trvat parla-
mentní volby. Uskuteční se
v pátek 20. října od 14 do
22 hodin a v sobotu 21. října
od 8 do 14 hodin.

Elektroodpad.
Přibude
kontejnerů

Brno
Cejl 103
tel.: 545241347

Maso z českých chovů, čerstvě chlazené přímo od výrobce

Bůček sk. 84,- Kč
Bůček bk. 94,- Kč
Panenka 170,- Kč
Krkovička 105,- Kč

Vepřová kýta sk. 89,- Kč
Celá kýta 74,- Kč
Celá plec 74,- Kč

Hovězí z býka (vysočina)
H. zadní 229,- Kč
Roštěnec s kostí 169,- Kč

H. přední (kližka) 169,- Kč
H. žebro + hrudi 115,- Kč

Bereme stravenky, maso vykostíme

Po – Pá 6 – 16.30 hod. / So 7 – 11 hod. - AKCE NA MASO

Chlazené kuřecí maso
Čtvrtky 54,- Kč/při koupi nad 3 kg cena za 1 kg 49,- Kč
Skelet s křídly 39,- Kč/křídla 54,- Kč/
Prso 129,- Kč/při koupi 2 kg a více cena za 1 kg 119,- Kč

Plecko 105,- Kč
Kotleta 109,- Kč
Kýta 112,- Kč
Vepř. půlka 74,- Kč (váha cca 38-45 kg)

Jedině u nás koupíte:

C
t

Celá kotleta 105,- Kč
Mleté maso vepřové 79,- Kč
Syrové vepř.sádlo s kůží

10-20,-Kč/kg

Koncertem zahájilo divadlo Brno sezonu
Melodie z opery Nápoj lásky od Gaetana Donizettiho minulý týden zahájily sezonu
Národního divadla Brno. Spolu s dalšími úryvky z aktuálního repertoáru a připravova-
ných novinek zazněly pod širým nebem na Zelném trhu. Zahajovací koncert se v minu-
lých sezonách konal na piazzettě před Janáčkovým divadlem. V létě se tam však pro-
padla dlažba. Balet uvede v sezoně West Side Story na brněnském výstavišti, činohra
chystá Rozmarné léto v šapitó v Lužánkách. Ostatní produkce najdou zázemí v Maheno-
vě divadle a Redutě. Janáčkovo divadlo, největší z budov, prochází rekonstrukcí. ČTK

Kandidáti bez
stranické
příslušnosti

inzerce



www.metro.cz JOB středa 13. září 2017 13

Výprava z Fakulty
strojního inže-
nýrství Vysokého
učení technického
se vydala do
Spojených států.

Dosud největší množství kva-
litních snímků úplného za-
tmění Slunce získala ve Spo-
jených státech výprava z Fa-
kulty strojního inženýrství
Vysokého učení technického
v Brně. Na zaznamenání vzác-
ného úkazu přitom její účast-
níci měli 21. srpna pouhých
120 vteřin. Matematickými
metodami ze snímků získáva-
jí obrazy jasně zářícího okolí
slunce, takzvané koróny, kte-
rá je tvořena světlem odraže-
ným od volných elektronů.
Cílem je získat také obrazy

ukazující rozložení iontů že-
leza, niklu a argonu a lépe
tak poznat podmínky, jež
v koróně panují. První vizua-
lizaci magnetického pole
Slunce účastníci expedice
ukázali novinářůmminulý tý-
den.
„Jeli jsme pozorovat dvě

věci. Jednak bílé fotosférické
světlo odražené od volných
elektronů, které umožňuje
studovat magnetické pole
Slunce, jednak záření iontů
v koróně, jež poskytne detail-
ní informace o tom, co se
v koróně děje,“ uvedl Druck-
müller, podle kterého se de-
sátá výprava vydařila.

„Data, která máme nyní,
jsou nesrovnatelně komplex-

nější a lepší. Zatím nemám
stoprocentní přehled, proto-
že jsou jich neuvěřitelné tři
terabyty, ale i z toho zlomku,
co jsem začal zpracovávat, je
zřejmé, že překonávají vše,
co jsme v minulosti měli
k dispozici. Letos jsme napří-
klad poprvé zachytili korónu
ve fázi, kdy se aktivita Slunce
postupně blíží minimu a kdy
je struktura magnetického
pole zcela jiná než v období
maxima,“ řekl Druckmüller.
Unikátní data se výzkumní-

kům podařilo získat také
díky novému softwaru, který

matematik Pavel Štarha vyvi-
nul po téměř čtyřech letech
práce.
„Software řídící pozorova-

cí kamery musí pracovat syn-
chronizovaně. Je vyvinut spe-
ciálně pro pozorování zatmě-
ní Slunce. K snímkům zatmě-
ní je potřeba získat důležité
kalibrační snímky, kterých
je zpravidla dvanáctkrát více.
Pořízená data se automaticky
třídí a vytváří se k nim doplň-
kové soubory obsahující in-
formace nutné pro jejich dal-
ší zpracování,“ vysvětlil Štar-
ha. Expedice byla úspěšná

také díky hezkému počasí
a slušné viditelnosti. Výzkum-
níci sami přiznávají, že měli
štěstí. V oblasti vypukly roz-
sáhlé požáry a obloha byla
ještě den před zatměním po-
seta dýmovými mraky.
„Začátek expedice byl vel-

mi depresivní, celá obloha
byla zadýmená. V den zatmě-
ní se ale stal zázrak, otočil se
vítr a nakonec bylo na všech
pozorovacích cílech jasno.
V Oregonu jsme navíc měli
absolutně klidný vzduch, kva-
lita obrazů z hlediska rozlišo-
vacích schopností je tak sku-

tečně fantastická,“ popsal
Druckmüller.

Obrazy struktur magnetic-
kého pole Slunce není podle
vědců zatímmožné získat jin-
dy než při zatmění Slunce. Ex-
pedice z Brna za tímto jevem
vyrážejí do celého světa. Le-
tos pozorovatelé obsadili pět
stanovišť v Oregonu, Idahu,
Nebrasce aWyomingu. Fyzic-
ky nejnáročnější cestu absol-
vovala matematička Jana Ho-
derová, jejíž pozorovací mís-
to bylo vysoko ve Skalnatých
horách. Výpravu financovala
Havajská univerzita. ČTK

Členové výpravy měli na zachycení požadovaných snímků pouze 120 vteřin. 2x ČTK

Knihovna Jiřího Mahena
(KJM) minulý týden otevřela
novou pobočku v Medlán-
kách. Je to již 35. provoz měs-
tem zřízené knihovny na úze-
mí Brna. „Rádi říkáme, že
máme alespoň jednu poboč-
ku v každé městské části,“
uvedla ředitelka KJM Libuše
Nivnická.
Nová pobočka byla otevře-

na díky příspěvku 2,3 milio-
nu korun od Medlánek, které
zrekonstruovaly prostory
v objektu kulturního centra

Sýpka na Kytnerově 1a. Brno
podpořilo pobočku milio-
nem korun, a to na její vyba-
vení, nákup knihovního fon-
du a další provoz.
Čtenáři si zde mohou vy-

brat z více než pěti tisíc kniž-
ních titulů, deseti druhů časo-
pisů a padesáti titulů mluve-
ného slova. K zapůjčení bu-
dou i deskové hry, tematické
kufříky či hračky a didaktic-
ké pomůcky. Otevřeno bude
v pondělí a ve středu od 10 do
12 a od 13 do 18 hodin. MET

Přijmeme řidičky a řidiče
tramvají, autobusů a trolejbusů

Jezd íme pro vás .

Zveme všechny, kteří mají zájem řídit autobus, trolejbus nebo tramvaj ve středu 4. 10. 2017 v 15.30 hodin
do areálu Dopravního podniku města Brna v Pisárkách, Hlinky 151 (smyčka tramvají).

Seznámíme vás se vším, co je potřeba k řízení vozidel MHD,
s pracovními a mzdovými podmínkami, vyzkoušíte si, jaké je to sedět na místě řidiče.
Prosíme zájemce, aby nahlásili svoji účast na mailovou adresu: jpryglova@dpmb.cz

Knihovna. Také
v Medlánkách

Expedice vědců za
zatměním Slunce

inzerce



www.metro.cz JOB středa 13. září 2017 14

Odboráři z brněnského do-
pravního podniku požadují
zvýšení platů všem zaměst-
nancům od příštího rokumě-
síčně o 5000 korun, v průmě-
ru to je o 15 procent, řekl mi-
nulý týden předseda odborá-
řů Libor Weinstein.
Vedení podniku uvedlo, že

by to znamenalo zvýšit výda-
je na mzdy ročně o 220milio-
nů korun, s dalšími požadav-
ky by to bylo více než 300 mi-
lionů korun, řekl generální
ředitel Miloš Havránek. Na
dnešním třetím jednání, kde
vedení poprvé předložilo pro-
tinávrh, se strany na podobě
nové kolektivní smlouvy ne-
dohodly. Další jednání je
25. září.
Nynější kolektivní smlou-

va přestane platit 31. prosin-
ce. „Jak dlouho bude platit
nová, zatím není zřejmé,“
řekl Weinstein.
Vedení podniku přišlo s ná-

vrhem růstu mezd tři až pět
procent. „Při započtení před-
pokládané inflace dvě procen-
ta je to málo. Náš požadavek
může podle nás v současné si-
tuaciminimálně udržet stáva-
jící zaměstnance v nedostat-
kových profesích, což jsou ři-
diči a mechanici, ale může
i přilákat nové,“ uvedl Wein-
stein. Přidání každému o stej-
nou částku má podle něj za-
bránit rozevírajícím se plato-
vým nůžkám.
Průměrná mzda řidičů je

dnes v podniku téměř 30 500
korun při započtení přesčasů
a různých příplatků. „Vypočí-
tali jsme, že tento plat prů-
měrně odpovídá pracovní
době osm a tři čtvrtě hodiny
denně,“ uvedl Havránek.
Podle Weinsteina je průměr-
ný plat při přepočtení na stan-
dardní osmihodinovou pra-
covní dobu kolem 23 000 až
24 000 korun.
Podle Havránka si nejen ři-

diči zaslouží zvýšení mezd, je

však třeba vycházet z mož-
nosti finančních zdrojů. „Trž-
by z jízdného dlouhodobě
stagnují a nelze očekávat, že
by nám město zvýšilo kom-
penzaci dle požadavků odbo-
rářů. Prvního jednání se kvů-
li tomu účastnil i primátor,“
doplnil Havránek.
Odboráři také požadují na-

příklad vyšší příplatky za
přesčasy, k nimž se podnik
snaží řidiče motivovat kvůli
tomu, žemu chybí do ideální-
ho stavu 100 řidičů. Proto
musí neobsazené služby vy-
krývat přesčasy brigádníky či
jinými zaměstnanci s řidič-
ským průkazem. Z 2700 za-
městnanců je 1300 řidičů.
„Je to práce náročná, ob-

zvláště v podmínkách brněn-
ského provozu, a chápu, že
jsou zaměstnanci unavení.
Snažíme se však uspořádat
motivační složky tak, aby si
řidiči mohli vydělat i více než
dalších 5000 za měsíc,“ řekl
Havránek.
Aby podnik odstranil dlou-

hodobý podstav řidičů a odbo-
ráři si nestěžovali na nutné
přesčasy, snaží se získat do
svých služeb řidiče z Ukraji-
ny, několik už jich má. ČTK

Miloš Havránek MAFRA

V kraji je druhý nej-
vyšší počet míst
pro zaměstnance.

V Jihomoravskémkraji vzrost-
la v 2. čtvrtletí průměrná hru-
bá měsíční mzda o 1925 Kč,
na 28 084 Kč. Za celostátním

průměrem zaostává o 1262
Kč. Vyplývá to z informací,
které minulý týden zveřejnil
Český statistický úřad.

Tempo růstu mezd v kraji
je spíše průměrné. Platy za-
městnanců oproti stejnému
období loňského roku vzrost-
ly v regionu o 7,4 procenta,
v celé České republice byl
růst meziročně o 0,2 procent-

ního bodu vyšší. Růst mezd
s ohledem na inflaci dosáhl
5,1 procenta. V prvnímpolole-
tí letošního roku průměrná
mzda v kraji činila 27 526 Kč,
což bylo proti srovnatelnému
období roku 2016 o 1616 Kč
více. „Nominální růst tak do-
sáhl 6,2 procenta, reálný růst
činil 3,8 procenta,“ uvedla sta-
tistička Martina Nováková.

Změny ve mzdovém vývoji
v kraji doprovázely i změny
v zaměstnanosti. Subjekty v Ji-
homoravském kraji ve dru-
hém čtvrtletí zaměstnávaly
453 500 osob, což byl mezi
kraji druhý nejvyšší počet
hned po Praze. Proti stejné-
mu období loňského roku byl
počet zaměstnaných o 1,6 pro-
centa vyšší. Nárůst počtu za-

městnaných ve 2. čtvrtletí za-
znamenali statistici ve všech
krajích s výjimkou Karlovar-
ského.

Růst mezd je podle hlavní-
ho ekonoma ING Jakuba Sei-
dlera do velké míry způsoben
příznivým ekonomickým vý-
vojem a nedostatkem vhodné
pracovní síly při nízké neza-
městnanosti. ČTK

inzerce

Na jihu Moravy vzrostly mzdy
o více než tisíc korun

Odboráři. Chtějí
zvýšit mzdy



www.metro.cz JOB středa 13. září 2017 15

Magistrát vytvoří koncern
městských firem, chce ušetřit

Nová škola pro zá-
chranáře by mohla
stát do roku 2019.

Jihomoravský kraj chce za
100 milionů korun postavit
záchranářům vzdělávací a vý-
cvikové středisko v Brně.
V tiskové zprávě to uvedla
mluvčí krajeMonika Brindzá-
ková. Kraj bude žádat o dota-
ci, která by mohla pokrýt vět-
šinu nákladů.
V případě úspěšné žádosti

bude středisko hotové na pod-
zim roku 2019. Podle hejtma-
na Bohumila Šimka (ANO)
zlepší připravenost záchraná-
řů.
Centrum bude dostavbou

výjezdové základny Zdravot-
nické záchranné služby Jiho-
moravského kraje v městské
části Brno-Bohunice, kde v po-
sledních letech vznikla jedna
ze tří nových základen

v Brně. Středisko bude vyba-
vené kromě nábytku i audio-
vizuální technikou, různými
simulátory, ale například
i místem pro výcvik zásahů
na lezecké stěně. „V budově

bude zázemí pro efektivní vý-
uku dospělých, praktickou
výuku modelových situací
s využitím pokročilých simu-
látorů. Bude možný výcvik
personálu pro mimořádné si-

tuace, krizové stavy, napří-
klad pro vysoce nebezpečné
nemoci, nebo speciální letec-
ké činnosti,“ vyjmenovala
Brindzáková.
Radní schválili podání žá-

dosti o podporu projektu. Do-
tace z Evropské unie by moh-
la pokrýt 85 procent a ze stát-
ního rozpočtu pět procent.
„Moderní výcvikové středis-
ko by mělo být hotové v září
2019. Jeho cílem je zlepšit při-
pravenost zdravotnické zá-
chranné služby k poskytová-
ní kvalitní a efektivní předne-
mocniční neodkladné péče,“
uvedl hejtman Šimek.
Obyvatelům se tak podle

něj dostane kvalitnější péče
s ohledem na nové postupy
a poznatky na poli urgentní
medicíny. „Středisko zvýší
úroveň pracovních podmí-
nek pro lektory a umožní vý-
uku v oblasti urgentnímedicí-
ny i krizové připravenosti na
jednom uceleném pracoviš-
ti,“ dodal Šimek. ČTK

Neváhejte nás kontaktovat a domluvíme se na osobním setkání! Rádi Vás provedeme výrobou pro lepší
představivost Vaší pracovní náplně. Případně nám můžete zaslat Váš životopis a my se Vám co nejdříve ozveme.

Carclo Technical Plastics – Brno, s.r.o.
Tuřanka 98, 627 00 Brno | tel: 605 264 686 | e-mail: carclo@ctp-czech.com

Máte zájem o práci ve výrobě? Rádi se neustále zlepšujete a láká Vás možnost kariérního růstu? Neváhejte

a začněte pracovat pro mezinárodní společnost Carclo Technical Plastics – Brno, s.r.o, která se zabývá

vstřikováním plastů, montáží, potiskem a testováním plastových výrobků. Právě rozšiřujeme náš tým o:

OPERÁTORY – OBSLUHA VSTŘIKOVACÍCH STROJŮ

Nabízíme Vám:
❙ Nástupní bonus 5000 Kč!!!
❙ 12-ti hodinové směny (2 dny den, 2 dny noc, 4 dny volna)
❙ Možnost částečného pracovního úvazku
❙ Dovolenou nad rámec zákoníku práce
❙ Pro mimobrněnské zaměstnance příspěvek na dopravu
❙ Měsíční odměna za pracovní výkon (vyhlašování nejlepší směny)
❙ Příspěvek na penzijní připojištění
❙ Příspěvek na stravování
❙ Možnost profesního růstu v rámci firmy i na jiné pozice
❙ Výbornou dopravní dostupnost
❙ Pracovní poměr na dobu neurčitou
❙ Nástup možný IHNED

Vaší hlavní pracovní náplní bude:
❙ Kontrola kvality výrobků
❙ Fyzicky nenáročná manuální činnost

Co by měl úspěšný uchazeč splňovat?
❙ Manuální zručnost a šikovnost
❙ Spolehlivost

inzerce

Brambůrky
Společnost Krajči plus, vý-
robce Cyrilových bram-
bůrek, chce v blízkosti
svého sídla v průmyslo-
vém areálu u Slavičína na
Zlínsku v příštím roce po-
stavit další halu a postup-
ně až ztrojnásobit objem
výroby. Nyní se vyrobí asi
50 000 balení denně. Na
snímku pracovnice balí
brambůrky. ČTK

Obyvatelům se dostane kvalitnější péče. MAFRA

Staňte Se SoučáStí
našeho týmu
v modřicích

naBíZíme:

✔ Stabilní prostředí v české firmě s dlouholetou tradicí
✔ Zajímavé finanční ohodnocení – nadstandardní příplatky

✔ odborné zaškolení, příležitost kariérního růstu
✔ Bezproblémové spojení mhd a idoS

✔ týden dovolené navíc
✔ Příspěvky na stravování, praní pracovních oděvů

✔ Penzijní připojištění, výhodné telefonní tarify a další benefity

Soustružník Frézař
operátor cnc Brusič
odlévač Kovář
Směnový kontrolor řidič vZv

Kovolit, a. s., nádražní 344, 664 42 modřice, tel.: +420 532 157 111, www.kovolit.cz

tel.: 606 740 713
personalista@kovolit.cz

Za 100milionů bude
nové výcvikové centrum



9/9 – 1/10

www.olympia-centrum.cz | / olympiabrno


